Quare muri maritimis urbis non consumantur.

Cum Constantinus Magnus urbem hanc conderet, et locum utpote saxosum, ad porticus atriaque construenda complanare vellet, lapicidæ ac scalptores excisis petrarum apicibus lapides extra muros jacentes convolvebant, a porta Sanctæ Barbaræ ad palatium usque, et portum Sophianum, a portu autem Eleutherii, ad portam Auream: ac intra eosdem lapides murus conditus fuit, quo remotior ac solidior esset, ut agitatum mare iisdem lapidibus illisum, muris tranquillus affueret.

*Arsenii monachi monasterii Strongyli, quod in antro
sive petra silum erat, narratio quadam.*

Nuper, et recenti memoria novum quidpiam et admiratione dignum accidit. Quidam enim a littore Steni cum solvissent, et ad parvam quamdam insulam ad necessaria coemenda navigarent; dum tranquillo mari orientale littus placide lego- rent: qui in navicula erant nautæ vectoresque, vocem aquilæ magnopere clamantis et in vitæ dis- crimine graviter lugentis, Deoque permittente,

implorantis auxilium, acceperunt. Quod cum animadvertisserent, ad littus navem appellunt, et remanentibus ceteris, sex sunt egressi qui vocem avis eo usque, dum appropinquassent secuti, viderunt aquilam hunc serpentis plexu ita circumdatam, ut pedibus pennisque constricta teneretur, proximumque esset, ut ab eo devoraretur. Itaque anxi cum ignorarent quo pacto servarent aquilam serpente inque interficerent, protinus redeunt ad naveum non ita procul dissitam, arreptisque forcipibus ac gladiis aliisque telis armatis, neenon fabrorum aerariorum instrumentis, quae secum vobabant, cum sociis aliis, qui in navicula remanserant, una ubeant, atque his instructi avi auxiliatum currunt. Cumque serpente eodem, quo prius, modo aquilae circumdataum reperissent, circumsteterunt; et cum nequirent ejus spiras gladio impetrere, veriti ne aquilam occiderent, succurrerit ipsis vertebram spine dorsi, quae prominebat et aquilam tegebat exterior, forcipibus prehendens. Quod ubi solerter peractum est, alii cum opifice serpentem valide comprehendenter strinxeruntque. Ille autem sese vel invitus explicuit, et caudam terram versus exorrectam in auxilium sibi movebat donec a circumstantibus est occisus. Tum aquila paululum se subduxit, aliasque movere voluit nec potuit, atque fuerat male a serpente accepta. Nautæ vero vectoresque reicta aquila ad navem rediere, leti admodum quia avem incolumem præstitissent. Rursumque inde solverunt, nec stadia duo fuerant emensi (ut cum jurejurando affirmabat monachus) cum, non ita multo postquam navigare compissent, eamdemque aquilam tum nautæ tum vectores supra se volare conspexerunt, et e cœlo in imum mare descendere sublatamque lauracam ingentem piscem, in navem demittere. Quo uttoniti spectaculo, gratias, ut parerat, Deo egerunt, qui talem prudentiam et sagacitatem vel avibus indidisset. Ipsi gloria in secula, Amen. Aquilam autem dein amplius non viderunt.